
Zakłady użyteczności publicznej w Wielkiej Brytanii 
Zakłady użyteczności publicznej świadczą usługi dla ludności. 

W Wielkiej Brytanii dostarczają one 

• gaz 

• prąd 

• wodę 

• łączność telefoniczną 

Współki wodociągowe 
Wielka Brytania jest jednym z niewielu krajów, gdzie sektor zaopatrzenia w wodę 
został sprywatyzowany. Poszczególne spółki wodociągowe działają w wydzielonych 
rejonach kraju.  W tej branży działa wiele spółek – dane na temat tej, która działa w 
Twoim rejonie, znajdziesz na witrynie  

www.water.org.uk 

Na terenie Anglii i Walii wodę dostarcza 20 spółek, a w Szkocji i Irlandii Północnej 
tylko po jednej. W Irlandii Północnej odbiorcy prywatni nie muszą uiszczać opłat za 
wodę ustalonych w stosunku do wartości domu. 

Kiedy wprowadzasz się lub wyprowadzasz, zawsze zanotuj stan licznika zużycia 
wody, aby się upewnić, że ostatni rachunek za wodę jest prawidłowy i zabezpieczyć 
się przed dalszymi kosztami. 

Dostawcy gazu i prądu 
Szereg spółek oferuje gaz i prąd i możesz wybrać swoich dostawców.  Dostawcę 
możesz zmienić w każdej chwili. Konkurencja między dostawcami jest niezwykle 
zacięta – wielu z nich oferuje rabaty tym użytkownikom, którzy się zdecydują 
zaopatrywać u nich zarówno w prąd jak i gaz.  

Oficjalna witryna konsumentów energii to www.energywatch.org.uk - porównuje ona 
ceny różnych spółek energetycznych. 

Kiedy wprowadzasz się lub wyprowadzasz pamiętaj o tym, aby zanotować stan 
liczników gazu i prądu.  W ten sposób zabezpieczysz się przed ewentualnym 
płaceniem za energię zużytą przez innych.  

Operatorzy telekomunikacyjni 
W Wielkiej Brytanii połączenia telefoniczne i szerokopasmowe łącza internetowe 
oferuje wiele spółek. OFCOM to organ nadzoru telekomunikacji brytyjskiej. Porady 
dotyczące znalezienia operatora odpowiedniego dla Twoich potrzeb znajdziesz na 
witrynie 

www.ofcom.org.uk 

Porównaj ceny i usługi, żeby znaleźć najkorzystniejszą ofertę abonamentu 
telefonicznego i opłat za rozmowy. Niektórzy operatorzy oferują na przykład 
bezpłatne rozmowy krajowe wieczorami i w weekendy. Można też znaleźć 
operatorów oferujących rozmowy międzynarodowe po obniżonych stawkach. 
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